
関係各位 

 

2026 年 1 月 7 日 

中川製紙株式会社 

 

包装用紙 価格改定のお願い 

 

 

拝啓  

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り有難うございます。  

弊社を取り巻く環境は、世界的なインフレや関税政策等を背景に原燃料価格

の高止まり、薬品価格や物流費の更なる高騰、人材の確保や労働条件の改善等を

目的とした人件費の増加など極めて厳しい状況が続いております。 

 

 当社では、生産体制や原材料の見直しをはじめとしたコスト削減に努めてま

いりましたが、自助努力のみでは吸収しきれない状況であることから、下記の通

り価格改定をさせていただきたく、諸事情をご賢察の上ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象品種 製袋原紙全て（FSC 品含む） 

        

2. 改定幅 現行価格より+10％以上 

 

3. 改定時期 2026 年 2 月 1 日（日）出荷分より 

 

 

以上 


